
 

                                                                                                                            Urząd Gminy Pawonków 
ul. Lubliniecka 16, 42-772 Pawonków                                                             tel. 34 3534100, e-mail:urzad@pawonkow.pl                                    

Pawonków, 10.06.2024 r. 
OR.0003.4.2024 
 

Sz. P. 
Roman Borszcz 
Radny Gminy Pawonków 
 

 

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 27.05.2024 r. dotyczącą zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miejscowości Lisowice informuję, iż 

ad. 1  

 literalny zapis dotyczący dopuszczenia realizacji biogazowni na terenie 4.PU został zawarty 
w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miejscowości Lisowice 
zatwierdzonym Uchwałą Nr XXXVI/265/2022 Rady Gminy Pawonków z dnia 17 stycznia 2022 r. 
(par. 6 ust. 1 pkt 3 a), par. 17 ust. 10 pkt 2 d)), w następstwie wydanej w 2012 r. decyzji 
o warunkach za zabudowy dla budowy biogazowni.  

 zapis: “dopuszcza się: zbieranie, magazynowanie, przetwarzanie i składowanie odpadów 
w terenach 1.IO, 2.PU” został zawarty w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego miejscowości Lisowice zatwierdzonym Uchwałą Nr XXXVI/265/2022 Rady Gminy 
Pawonków z dnia 17 stycznia 2022 r. (par. 6 ust. 1 pkt 3 d)). 

ad. 2  

a. w treści obwieszczenia zawiadamiającego o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego (dalej: mpzp) był wyznaczony termin składania wniosków 
od dnia 21.04.2023 r. do dnia 18.05.2023 r.  Termin został zachowany. Wnioski ws. zmiany mpzp 
wpłynęły w dniach 17-18.05.2023 r. Obwieszczenie dostępne jest nadal na BIP Urzędu Gminy 
Pawonków oraz zostało wraz z wnioskami i innymi dokumentami udostępnione Panu poprzez serwer 
w folderze “Zagospodarowanie przestrzenne” w dniu 17.05.2024 r. Informacja ta została Panu 
również przekazana w trakcie szczegółowego omawiania treści petycji na posiedzeniu Komisji 
Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Rolnictwa Rady Gminy Pawonków w dniu 20.05.2024 r. 
Obwieszczenie to wraz z podanym terminem składania wniosków zostało również przywołane 
w petycji mieszkańców z dnia 03.03.2024 r. 
b. zawiadomienie instytucji i organów właściwych do uzgadniania i opiniowania planu o podjęciu 
uchwały o przystąpieniu do sporządzenia zmiany mpzp miejscowości Lisowice wraz z informacją 
o możliwości składania wniosków do tej zmiany mpzp zgodnie z art. 17 pkt 2 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym nastąpiło w dniu 16.10.2023 r. (E-PUAP, listownie), o czym 
również dowiedział się Pan w trakcie omawiania treści petycji na posiedzeniu Komisji Budżetu, 
Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Rolnictwa Rady Gminy Pawonków w dniu 20.05.2024 r. 
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Zawiadomienie wraz z innymi dokumentami zostało także Panu udostępnione poprzez serwer 
w folderze “Zagospodarowanie przestrzenne” w dniu 17.05.2024 r. 
c. projekt zmiany mpzp nie został jeszcze wyłożony do publicznego wglądu. Wyłożenie do 
publicznego wglądu następuje dopiero po uzyskaniu wszystkich wymaganych uzgodnień i opinii. Na 
prośbę mieszkańców i Radnych z dnia 5.03.2024 r. przygotowany projekt nie został jeszcze przesłany 
do uzgodnień i opiniowania do właściwych instytucji i organów (poza Gminną Komisją Urbanistyczno- 
Architektoniczną). W treści obwieszczenia zawiadamiającego o podjęciu uchwały o przystąpieniu do 
sporządzenia zmiany mpzp był wyznaczony termin składania wniosków od dnia 21.04.2023 r. do dnia 
18.05.2023 r.  Obwieszczenie dostępne jest nadal na BIP Urzędu Gminy Pawonków oraz zostało wraz 
z innymi dokumentami udostępnione Panu poprzez serwer w folderze “Zagospodarowanie 
przestrzenne” w dniu 17.05.2024 r.  

Wnioski Pana M.U. oraz Pani M.K. nie są wnioskami składanymi do procedury opracowania 
zmiany mpzp. Zostały one skierowane do Rady Gminy Pawonków. W trakcie procedury zmiany mpzp 
wnioski są składane do Wójta Gminy.  Informacja ta również została Panu i innym radnym 
przedstawiona na posiedzeniu Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Rolnictwa Rady 
Gminy Pawonków w dniu 20.05.2024 r.  

ad. 3  

a. zapisy ustawy o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji inwestycji w zakresie biogazowni 
rolniczych, a także ich funkcjonowaniu- „specustawa” były omawiane szczegółowo zarówno na 
posiedzeniu Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Rolnictwa Rady Gminy Pawonków 
w dniu 20.05.2024 r., w trakcie omawiania treści petycji, jak i już na wcześniejszych posiedzeniach 
Rady Gminy Pawonków. Ustawa nie mówi o konieczności zawarcia zapisów dotyczących 
“dopuszczenia budowy biogazowni rolniczych”, aby takie inwestycje mogły powstawać. Na chwilę 
obecną literalny zapis dotyczący dopuszczenia realizacji biogazowni zawarty jest w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego miejscowości Lisowice na trenie 4.PU. Zgodnie z zapisami 
specustawy biogazownie rolnicze mogą powstawać na terenach, które w mpzp przewidują 
“możliwość lokalizacji zabudowy związanej z rolnictwem lub produkcją, lub magazynowaniem”. 
b. zapis “specustawy” wskazuje, że jeżeli przeznaczenie terenu w mpzp przewiduje możliwość 
lokalizacji zabudowy związanej z rolnictwem lub produkcją, lub magazynowaniem umożliwia również 
lokalizację biogazowni rolniczej spełniającej określone warunki, chyba że ustalenia tego planu 
zakazują lokalizacji takich biogazowni rolniczych.  

ad. 4 Protokół został sporządzony na podstawie nagrania audio z posiedzenia Komisji Budżetu, 
Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Rolnictwa Rady Gminy Pawonków z dnia 05.02.2024 r. 
W załączeniu przekazuję treść protokołu. 

link do nagrania:  

https://bip.pawonkow.pl/organy/127/komisja/1728/dokumenty/1701/wiadomosc/735824/protokol
_z_posiedzenia_komisji_budzetu_rozwoju_gospodarczego_osw 
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Na posiedzeniu tym Radni zostali poproszeni o wyrażenie swojej opinii dotyczącej 
przygotowanego projektu uchwały w sprawie zmiany mpzp. Opinię swoją wyrazili w głosowaniu. 

 

 

Z poważaniem 

Joanna Wons-Kleta 
Wójt Gminy Pawonków 

/-podpisano elektronicznie/ 
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